

Warszawa, 26.01.2021 r.

FRPL/2021/150/MG

Sz. P.
Anna Goławska
Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia
ul. Miodowa 15
00-952 Warszawa

Szanowna Pani Podsekretarz,

W imieniu Fundacji Rodzić po Ludzku zwracam się z apelem o **zakwalifikowanie rodziców dzieci hospitalizowanych (nie będących wcześniakami) przebywających na oddziałach Intensywnej Terapii i Patologii Noworodka bezzwłocznie do szczepień przeciwko COVID-19.**

Z wielką radością Fundacja Rodzić po Ludzku przyjęła informację, iż rodzice hospitalizowanych wcześniaków zostali zakwalifikowani do szczepień przeciwko COVID-19 w ramach grupy „0”. Jak wspomniął Minister Zdrowia Adam Niedzielski w swoim komunikacie umieszczonym na platformie Twitter, w dniu 3 stycznia 2021 r., ważnym jest, aby rodzice *„bez przeszkód mogli odwiedzać swoje dzieci w szpitalach. Priorytet w dostępie do szczepień musi wynikać ze szczególnego ryzyka i potrzeby, a nie znajomości lub statusu publicznego.”* Pan Minister Zdrowia w swojej wypowiedzi skupił się na rodzicach wcześniaków, jednakże zdaniem Fundacji Rodzić po Ludzku rozróżnienie na rodziców wcześniaków i dzieci urodzonych w terminie, które jednak ze względu na swój stan zdrowia muszą przebywać nieprzerwanie od urodzenia w szpitalu - jest działaniem tworzącym podziały i kategoryzującym rodziców będących w takiej samej sytuacji - a mianowicie nie mających możliwości regularnego przebywania ze swoimi dziećmi wymagającymi nieustannej hospitalizacji.

Wizyty rodziców na oddziałach intensywnej terapii noworodka w większości szpitali są bardzo utrudnione. Fundacja Rodzić po Ludzku nieustannie otrzymuje informacje od kobiet, iż widzą swoje dzieci raz w tygodniu przez 30 min., albo jeszcze rzadziej ze względu na wprowadzone w szpitalach restrykcje epidemiologiczne. Dwa tygodnie temu do Fundacji napisała matka chłopca, który z uwagi na wadę serca przebywa od urodzenia już 5-ty miesiąc w szpitalu ICZMP w Łodzi i czeka na swoją kolejną operację. Zgodnie z zasadami panującymi jeszcze do niedawna w tym szpitalu matki dzieci hospitalizowanych, zamieszkujące nieustannie w bursie na terenie szpitala, mogły odwiedzać swoje dzieci jedynie raz na 10 dni i to wyłącznie przez godzinę. Matka chłopca, o którym mowa powyżej, przy wsparciu Fundacji Rodzić po Ludzku, poinformowała Rzecznika Praw Pacjenta, który podjął natychmiastową interwencję i na kanwie tych działań aktualnie odwiedziny mogą odbywać się częściej.

